Alagoas , 27 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2203

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                66

RICARDO LIMA TORRES
Presidente da Comissão Exclusiva de Licitação

Publicado por:
Ivanildo Almeida Silva

Código Identificador:8D7A1717

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIPÚ

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Tenho por satisfeitas as razões apresentadas pela Secretaria Municipal
de Urbanismo, Viação, Obras e Iluminação Pública bem como, as
informações, RATIFICO e HOMOLOGO os entendimentos
firmados ao tempo em que AUTORIZO a contratação da
empresa MCZ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
23.202.729/0001-46, sediada à Estrada do Gama, 01291, Sala 009
Lote D 01, Serraria, Maceió, Alagoas, CEP 57.046-295, no valor
de R$ 11.673,770,70 (onze milhões, seiscentos e setenta e três mil,
setecentos e setenta reais e setenta centavos), visando
a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada na
execução dos serviços de urbanização em áreas públicas do
Município de Traipu/AL, sob os fundamentos do artigo 23, inciso I,
alínea c, da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Publique-se
o presente despacho dentro do prazo de 5 (cinco) dias, como condição
de eficácia dos atos.

Traipu/AL, 22 de dezembro de 2023.

Publicado por:
Vitor Ribeiro Dos Santos Cavalcanti

Código Identificador:770995A1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração, através do Departamento
do Setor de Compras informa que está recebendo cotações para o
processo abaixo descrito: Processo nº 12190038/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada no serviço de
serigrafia. Envio das propostas: 03 (três) dias úteis a partir desta
publicação. Maiores informações no endereço: Praça Coronel Ribeiro,
nº 60, Centro, CEP 57370-000, Traipu-AL ou pelo e-
mail:setordecompras.traipu@gmail.com

Traipu/AL, 26 de dezembro de 2023.
Publicado por:

Vitor Ribeiro Dos Santos Cavalcanti
Código Identificador:C9BAAB83

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E
ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNCO SRP N°
074/2023.
MENOR PREÇO POR ITEM.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11070017/2023.

OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS.
DATA: 25 de janeira de 2024, às 08h30min. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.br, pelo e-
mail: licitação.vicosaal@gmail.com ou pelo site:
www.vicosa.al.gov.br.

Viçosa/AL, 26 de dezembro de 2023.

JOSÉ LIRA DA SILVA/
Pregoeiro/
Portaria 224/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA – PMV
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
CPL/VIÇOSA– Nº. 073/2023
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
10180037/2023

Objeto: contratação de empresa especializada na coleta especial,
transporte, incineração e destinação final dos resíduos da Classe I dos
Grupos A, B E E, para atender as necessidades dos Órgãos da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Viçosa/AL.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 27/12/2023 das 08h
às 12h e das 13h às 16h.
Endereços: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou
licitacao.vicosaal@gmail.com.
Entrega das Propostas: A partir de 27/12/2023 às 08h no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 16/01/2024 às 8h30min. (horário de Brasília)
no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 26 de dezembro de 2023.

PRÚSSIA STEFANE ALBUQUERQUE SANTOS
Pregoeira
Portaria 224/2023

Publicado por:
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra

Código Identificador:DA193201

SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E
ORÇAMENTO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2023

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 146/2023
Processo nº 08100002/2023
Pregão Eletrônico nº 063/2023
Fornecedor Registrado: RMM SPORTS COMERCIO DE
PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
22.382.705/0001-53.
Valor global estimado de sua proposta de R$ 2.660,00 (dois mil,
seiscentos e sessenta reais). Objeto: Registro de Preços para preços
para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATÉRIAIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE VIÇOSA-AL.
Data de assinatura: 22/12/2023
Vigência: 12 meses contados a partir da data da publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/João Victor Calheiros
Amorim Santos/Prefeito
RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA
/Fornecedor Registrado/ Jessica Kojo Sisti /Representante legal.

Publicado por:
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra

Código Identificador:3727C1C6

SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E
ORÇAMENTO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2023

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 147/2023
Processo nº 08100002/2023
Pregão Eletrônico nº 063/2023
Fornecedor Registrado: CAMPO ATACADO E VAREJO
ESPORTIVO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 40.553.425/0001-42.
Valor global estimado de sua proposta de R$ 11.955,60 (onze mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).
Objeto: Registro de Preços para preços para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATÉRIAIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, PARA ATENDER A

Vitor Ribeiro

Vitor Ribeiro